
 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α 
 

 
 
 
 

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 

 
Ανακοινώνεται η Προκήρυξη τριών (3) θέσεων Καθηγητών ως εξής: 
  

• Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας στον 
Τομέα «Μηχανικής» της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 
Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο «Μηχανική του Παραμορφώσιμου 
Στερεού Σώματος». 

 
        (αρ. πρωτ. προκήρυξης 62646/27.11.2025, ΦΕΚ 4798/15.12.2025 τ.Γ’). 

Πληροφορίες στη Γραμματεία της Σχολής: 210-772 2023 
 

 Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου αναφέρεται στο ΦΕΚ της 
Προκήρυξης. 

 
 

• Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στον Τομέα 
«Γεωλογικών Επιστημών» της Σχολής Μεταλλειολόγων-Μεταλλουργών 
Μηχανικών με γνωστικό αντικείμενο «Γεωλογία Υδρογονανθράκων και λοιπών 
Υπόγειων Ενεργειακών Συστημάτων». 

 
        (αρ. πρωτ. προκήρυξης 62649/27.11.2025, ΦΕΚ 4798/15.12.2025 τ.Γ’). 

Πληροφορίες στη Γραμματεία της Σχολής: 210-772 2071 
 

 Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου αναφέρεται στο ΦΕΚ της 
Προκήρυξης. 
 
 

• Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στον Τομέα 
«Γεωλογικών Επιστημών» της Σχολής Μεταλλειολόγων-Μεταλλουργών 
Μηχανικών με γνωστικό αντικείμενο «Γεωπληροφορική στις γεωλογικές 
επιστήμες με έμφαση στους γεωκινδύνους». 

 
        (αρ. πρωτ. προκήρυξης 62651/27.11.2025, ΦΕΚ 4798/15.12.2025 τ.Γ’). 

Πληροφορίες στη Γραμματεία της Σχολής: 210-772 2071 
 

 Σύντομη περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου αναφέρεται στο ΦΕΚ της 
Προκήρυξης. 
 

 
Οι αιτήσεις και τα προβλεπόμενα στην προκήρυξη δικαιολογητικά 

υποβάλλονται στη διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr έως τις                  
12-03-2026. 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

 
 

Ιωάννης Κ. Χατζηγεωργίου 
Καθηγητής 


